
VISTOS:

a) OtN.090de 26.06.20t5 d.26.06.2O15 de Cuerpo d€ Bomberos de Lota,
Memorándum que solicila susp€nsión tempoml de tra¡rsito con motivo de Ceremon¡a de celebración
"Dla Nacional del Bomb€ro Volunt¿¡io";

b) Memorándum Alcaldicio N" 5005 de fecha 26.06.2015,y .

c) Rel N. 5005 Ley N" 19.880 d€ 22.05.2003 que estabtece Bases de tos
Proc€dimientos Administrativos que rigen los ac¡os de los órganos de la Adminisrración det Estado; y ,
€Í uso de lo dispuesto en los aftculos N' i2 y N.6l letra i del DFL I de 09.05.2006, que trja reiro
retundido de la t ey 18.695, Orgánica Const¡tucional dc Mun¡cipalidades.

MT'MC¡PALIDAD DE LOTA
DIRECC¡ON DE TRANS¡TO Y

TRANSPORTE PUBLICO SUSPENDE TRANSITO EL DIA 05 O? 20I5
POR CEREMONIA' DIA NAC¡ONAL DEL
BOMAERO VOLUNTAR¡O". EN CALLES Y
HORAR¡O QUE IND¡CA.

DECRETo N. | ¿q9
LOTA 0l de Julio 2015.-

DECRETO:

l.- Suspéndase el Transito en forma temporal pa.a efectuar Ceremonia d€l Cuer?o d€
Bomb€¡os de Lota, por calle P. Aguirre Cerda entre las call€s calvarino y Afuro prat y desde oalvarino
(frente Cuar€l de Bomberos) hasra calle Pedro Agurrre Cerda.-

2.- El presente evento, se llevará a efe€ro el dla Domingo 5 de julio del presente año
desde las 12.00 hrs.

3.- Sol¡ciráse a Tercera Comisaria dc Carabineros de Ch¡le realizar desvio oe ransrro
antcs mencio¡ado, y los que est¡me apropiados pa¡a seguridad de los participanres y público en gen€r¿j.

4.- CoÍesponde a Cambineros de Chile e Inspectores Municipales ve¡ar por ej
cumplimiento del presente D€creto,

ANOTESE Y COMIJNIQUESE A CARAB¡NEROS DE CHILE,
LOTA, DIRECCION DE TRANSITO, DEPARTAI\4I]NTO D
DIRECCION DE CONTROL, TRANSPARENCIA
LOTA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

ARCHANT ULLOA
LCALDE

0

RPO DE BO


